[image: image1.jpg]

                  ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

 «  »          2022 г.                                                                                                                                            г.Щелково
Общество с ограниченной ответственностью «Металлокомплект-Сервис», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Соколова А.А., действующей на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «             », именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора   , действующего на основании Устава с другой стороны(далее именуемые Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
           1.1. Поставщик обязуется передать в собственность металлопрокат, строительные материалы, а Покупатель–принять и оплатить металлопрокат, строительные материалы (далее именуемые Товар), в сроки и на условиях, указанных в настоящем Договоре.
           1.2. Конкретное наименование, ассортимент, количество, цена за единицу измерения товара и общая сумма за Товар указывается в прилагаемых к настоящему договору Спецификациях и(или) в товарной, товарно-транспортной накладной, которые являются неотъемлемой частью Договора.

2. Условия поставки товара.
           2.1. Поставка Товара, если иное не согласовано сторонами дополнительно, осуществляется на условиях доставки Товара до склада Покупателя, силами Поставщика с предварительным письменным уведомлением Покупателя о дате прибытия, номере транспортного средства и другой необходимой информации для принятия Товара Покупателем, не позднее чем за 1 (один) рабочий день до даты доставки Товара Покупателю. Отгрузка Товара осуществляется партиями. На каждую партию отгруженного Товара оформляется Универсальный передаточный документ и прилагаются паспорта, сертификаты качества, инструкции и т.п. Поставка Товара без выше указанных документов либо с документами, составленными не корректно, будет приравниваться Сторонами к некомплектной поставке. Датой поставки Товара является дата подписания Покупателем Универсального передаточного документа. Право собственности на Товар, риск случайного повреждения и /или гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания Покупателем Универсального передаточного документа.

           2.2. Приемка Покупателем сортового и листового проката, а также профильных, тонкостенных и бесшовных горячекатаных труб осуществляется по физическому весу. Приемка Покупателем труб (кроме профильных и тонкостенных), листовых профилей осуществляется по теоретической массе. Отгрузка сварной сетки осуществляется в квадратных метрах.
           2.3. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара. Товар является новым и соответствует техническим условиям, нормам и параметрам изготовителя (фирмы производителя). Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать ГОСТ или ТУ, принятым для данного вида товаров, образцам Товара и иметь все необходимые Сертификаты, подтверждающие качество поставляемого Товара.
           2.4. Поставщик обязан осуществить поставку очередной партии Товара в адрес Грузополучателя в срок, не превышающий 7 (семи) рабочих дней после внесения предоплаты Покупателем по данному Договору. Поставщик имеет право на досрочную поставку.

           2.5. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности и обязуется передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар не является восстановленным, модифицированным, переделанным, поврежденным, и допущен к свободному обращению на территории Российской Федерации без каких-либо ограничений (без залога, запрета, ареста и т.п.).
            2.6. Приемка Товара Покупателем (Грузополучателем) осуществляется в соответствии с Инструкцией «О порядке приемке товаров производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству», утвержденными постановлениями Госарбитража СССР №№ П-6 и П-7 от15.07.1965 г. в части, не противоречащей условиям настоящего договора. При обнаружении недостачи или несоответствия качества Товара условиям настоящего договора вызов представителя Поставщика обязателен с заявлением претензии от Покупателя. Поставщик обязуется явиться для составления двустороннего Акта не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты получения претензии от Покупателя. В случае его неявки в указанный срок, Акт составляется Покупателем в одностороннем порядке и является основанием для удовлетворения требований Покупателя, связанных с ненадлежащим качеством и комплектностью Товара. Требования Покупателя должны быть удовлетворены Поставщиком в срок, не превышающий 15 дней с даты получения соответствующего Акта.
3. Расчеты сторон.
            3.1. Цены на Товар устанавливаются в рублях Российской Федерации и определяются в счетах или спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора. Оплата каждой партии товара производится в рублях. Покупатель оплачивает 100% стоимости каждой партии товара на основании счета Поставщика, до передачи (отгрузки) ее Поставщиком, если иное не отражено в счетах и спецификациях.
            3.2. Оплата каждой партии товара производится путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Поставщика.

            3.3. Днем оплаты партии товара считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
            3.4. При оплате Счетов ссылка на номер настоящего договора обязательна. В назначении платежа должно быть указано: Оплата за Товар по счету № ____ в рамках договора №  от г.
            3.5. В том случае, если от Покупателя поступают денежные средства в оплату без указания конкретной партии товара, за которую осуществлен платеж, то суммы по данному платежу засчитываются Поставщиком в погашение задолженности по более ранним поставкам, если таковые имеются.
                                     4.    Гарантии исполнения обязательств и ответственность сторон.
             4.1. При неисполнении Поставщиком сроков по поставке(отгрузке) Товара, последний выплачивает Покупателю пени в размере 0,1( от стоимости не поставленного (не отгруженного) в срок Товара за каждый рабочий день просрочки.

4.2. Датой начала начисления неустойки или (штрафных санкций), является дата официального письменного уведомления противоположной стороны.
 4.3. В случае неисполнения Покупателем сроков оплаты за Товар, указанных в счете или спецификации, Поставщик имеет право изменить в одностороннем порядке цену на Товар.
5.   Обстоятельства непреодолимой силы.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным в следствии наступления обстоятельств непреодолимой силы.

5.2. Понятием обстоятельств непреодолимой силы охватываются внешние и чрезвычайные события, отсутствовавшие во время подписания настоящего Договора и наступившие помимо воли и желания Сторон, действия которых Стороны не могли предотвратить мерами и средствами, которые оправдано и целесообразно ожидать от добросовестно действующей Стороны. К подобным обстоятельствам Сторон относят: военные действия, стихийные бедствия, пожары, забастовки, массовые беспорядки, акты и действия государственных органов, делающие невозможными исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законным порядком.

5.3. Сторона, для которой в силу вышеуказанных обстоятельств создалась невозможность исполнения каких-либо обязательств по настоящему договору, должна немедленно, не позднее 5 (пяти) суток известить об этом другую Сторону с помощью факсимильной связи или телеграммой.

              5.4. Факты, содержащиеся в таком извещении, должны быть документально подтверждены компетентными государственными органами.

5.5. В период действия обстоятельств непреодолимой силы, которые освобождают Стороны от ответственности, выполнение обязательств приостанавливается и санкции за неисполнение договорных обязательств не применяются.

5.6. Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры по извещению об этом другой Стороны, продлевает срок выполнения договорных обязательств на период, по своей продолжительности соответствующий продолжительности обстоятельств и разумному сроку для устранения их последствий.

5.7. Если чрезвычайные обстоятельства продолжают действовать в течении трех и более месяцев, Стороны должны договориться о продлении или расторжении настоящего Договора. Если соглашение Сторонами не достигнуто, любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, путем направления заказным письмом другой Стороне соответствующего извещения. В этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.
6. Срок действия договора и иные условия.
              6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2021 года. В случае если ни одна из сторон в срок за 30 календарных дней до окончания действия настоящего договора не заявит в письменной форме о желании не возобновлять его действие, договор считается перезаключенным на тех же условиях до 31 декабря каждого последующего года.
6.2. При поставке Товара вагонными нормами допускается отклонение + 10 % от количества Товара, согласованного сторонами.

Окончательные расчеты за фактически поставленное количество Товара производятся в срок, указанный в п. 3 настоящего договора, но не позднее 14 дней с момента поставки.

              6.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора (во внесудебном порядке, полностью либо частично) путем направления соответствующего уведомления Поставщику в следующих случаях:

- поставки Товара ненадлежащего качества (количества, комплектности, ассортимента) с недостатками (любыми иными несоответствиями), которые не были устранены Поставщиком в приемлемый для Покупателя срок;
- не предоставления Поставщиком документов, относящихся к Товару, в том числе товаросопроводительных документов, предусмотренных п.2.1. настоящего Договора;
- нарушения Поставщиком срока поставки Товара с отклонением (от графика поставки) от
согласованной даты поставки, указанной в Договоре (Спецификации) более, чем на 10 дней.
В этом случае Поставщик обязуется вернуть сумму, полученную от Покупателя в счет оплаты Товара с несоответствиями (ненадлежащего качества, не поставленного в срок, некомплектного, пересортицы, а также все иные, выявленные в Товаре несоответствия) в полном объеме не позднее 10 (десяти) банковских дней с даты получения уведомления о расторжении Договора. В случае просрочки возврата денежных средств, Покупатель вправе потребовать от Поставщика оплаты пени в размере 0,1% от невозвращенной в срок суммы, за каждый день просрочки.

              6.4. Стороны гарантируют, что являются добросовестными налогоплательщиками, своевременно и в полном объеме и полной мере отчитываются перед налоговыми органами. Поставщик гарантирует, что является добросовестным налогоплательщиком, своевременно и в полном объеме и полной мере отчитывается перед налоговыми органами. Если Покупателю будет отказано в вычете НДС или признании расходов по причине выявления налоговой недобросовестности Поставщика, то Поставщик в течение 10 (десяти) банковских дней с даты получения соответствующего требования Покупателя обязуется возместить Покупателю ущерб в сумме невозмещенного НДС и доначисленного налога на прибыль, а также причитающиеся штрафы и пени.

  6.5. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, а также споры сторон, возникающие в ходе его исполнения, подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации Арбитражные споры подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

            6.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.   Адреса и реквизиты сторон.
	ПОСТАВЩИК:

ООО «Металлокомплект-Сервис»

Адрес: 141100, Московская область, г.Щелково,

ул.Советская, д.16, стр.2, офис 321

ИНН/КПП 5050132481/505001001

ОГРН 1175050005448

ОКПО 15942899

р/сч 40702810340000086040

в ПАО «Сбербанк»

БИК 044525225

к/сч 30101810400000000225

тел. +7(495) 988-97-99
e-mail: info@mk-services.ru

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО « »
Адрес:
ИНН/КПП
ОГРН
ОКПО
р/сч
в
БИК
к/сч

Продавец____________________                                      Покупатель_____________________
                                             (                        )                                                                        (                      )
М.П.                                                                                                    М.П.